
Ročník 2012

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 167 Rozeslána dne 17. prosince 2012 Cena Kč 78,–

O B S A H :

450. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 3/2008 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování
majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (oceňovací vyhláška), ve znění pozdějších předpisů

451. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným
obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláška č. 564/2002 Sb.,
o stanovení území okresů České republiky a území obvodů hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů



450

VYHLÁŠKA

ze dne 5. prosince 2012,

kterou se mění vyhláška č. 3/2008 Sb.,
o provedení některých ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (oceňovací vyhláška),
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 33 odst. 1 zá-
kona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně
některých zákonů:

Čl. I

Vyhláška č. 3/2008 Sb., o provedení některých
ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování ma-
jetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, (oceňovací vyhláška), ve znění vyhlášky
č. 456/2008 Sb., vyhlášky č. 460/2009 Sb., vyhlášky
č. 364/2010 Sb. a vyhlášky č. 387/2011 Sb., se mění
takto:

1. V § 2 se písmeno e) zrušuje.

Dosavadní písmena f) až l) se označují jako písmena e)
až k).

2. V § 2 písm. j) se slova „v nezastavěném
území31)“ zrušují.

3. V § 3 odst. 3 se za písmeno a) vkládá nové
písmeno b), které zní:

„b) je-li ve stavbě konstrukce, jejíž náklady na poří-
zení činí více než dvojnásobek nákladů standard-
ního provedení podle přílohy č. 2 nebo 3, odečte se
její objemový podíl příslušející standardnímu pro-
vedení jako v případě konstrukce chybějící podle
bodu c) a stanoví se pro ni nový objemový podíl
postupem podle bodu a),“.

Dosavadní písmeno b) se označuje jako písmeno c).

4. V § 5 odst. 2 se text „Není-li ve výčtu kon-
strukcí a vybavení v příslušné tabulce přílohy č. 15
uvedena konstrukce, která se ve stavbě vyskytuje, zjistí
se její objemový podíl dle bodu 8 písm. b) této přílo-
hy. Zjištěný objemový podíl se vynásobí koeficien-
tem 1,852 a připočte se k součtu objemových podílů;
přitom se výše ostatních objemových podílů nemění.
Dále platí postup uvedený v § 3 odst. 3 písm. b).“ na-
hrazuje textem:

„Dále platí, že
a) není-li ve výčtu konstrukcí a vybavení v příslušné

tabulce přílohy č. 15 uvedena konstrukce, která se
ve stavbě vyskytuje, zjistí se její objemový podíl
podle bodu 8 písm. b) této přílohy; zjištěný ob-

jemový podíl se vynásobí koeficientem 1,852 a při-
počte se k součtu objemových podílů, přitom se
výše ostatních objemových podílů nemění,

b) je-li ve stavbě konstrukce, jejíž náklady na poří-
zení činí více než dvojnásobek nákladů standard-
ního provedení podle přílohy č. 6, odečte se její
objemový podíl příslušející standardnímu prove-
dení jako v případě konstrukce chybějící podle
bodu c) a stanoví se pro ni nový objemový podíl
postupem podle bodu a),

c) chybí-li ve stavbě konstrukce uvedená v příslušné
tabulce přílohy č. 15, vynásobí se její objemový
podíl koeficientem 1,852 a odečte se od součtu ob-
jemových podílů.“.

5. V § 6 odst. 2 se text „Není-li ve výčtu kon-
strukcí a vybavení v příslušné tabulce přílohy č. 15
uvedena konstrukce, která se ve stavbě vyskytuje, zjistí
se její objemový podíl dle bodu 8 písm. b) této přílo-
hy. Zjištěný objemový podíl se vynásobí koeficien-
tem 1,852 a připočte se k součtu objemových podílů;
přitom se výše ostatních objemových podílů nemění.
Dále platí postup uvedený v § 3 odst. 3 písm. b).“ na-
hrazuje textem:

„Dále platí, že

a) není-li ve výčtu konstrukcí a vybavení v příslušné
tabulce přílohy č. 15 uvedena konstrukce, která se
ve stavbě vyskytuje, zjistí se její objemový podíl
podle bodu 8 písm. b) této přílohy; zjištěný ob-
jemový podíl se vynásobí koeficientem 1,852 a při-
počte se k součtu objemových podílů, přitom se
výše ostatních objemových podílů nemění,

b) je-li ve stavbě konstrukce, jejíž náklady na poří-
zení činí více než dvojnásobek nákladů standard-
ního provedení podle přílohy č. 7, odečte se její
objemový podíl příslušející standardnímu prove-
dení jako v případě konstrukce chybějící podle
bodu c) a stanoví se pro ni nový objemový podíl
postupem podle bodu a),

c) chybí-li ve stavbě konstrukce uvedená v příslušné
tabulce přílohy č. 15, vynásobí se její objemový
podíl koeficientem 1,852 a odečte se od součtu ob-
jemových podílů.“.

Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5930 Částka 167



6. V § 7 odst. 2 se text „Není-li ve výčtu kon-
strukcí a vybavení v příslušné tabulce přílohy č. 15 uve-
dena konstrukce, která se ve stavbě vyskytuje, zjistí se
její objemový podíl dle bodu 8 písm. b) této přílohy.
Zjištěný objemový podíl se vynásobí koeficien-
tem 1,852 a připočte se k součtu objemových podílů;
přitom se výše ostatních objemových podílů nemění.
Dále platí postup uvedený v § 3 odst. 3 písm. b).“ na-
hrazuje textem:

„Dále platí, že

a) není-li ve výčtu konstrukcí a vybavení v příslušné
tabulce přílohy č. 15 uvedena konstrukce, která se
ve stavbě vyskytuje, zjistí se její objemový podíl
podle bodu 8 písm. b) této přílohy; zjištěný ob-
jemový podíl se vynásobí koeficientem 1,852 a při-
počte se k součtu objemových podílů, přitom se
výše ostatních objemových podílů nemění,

b) je-li ve stavbě konstrukce, jejíž náklady na poří-
zení činí více než dvojnásobek nákladů standard-
ního provedení podle přílohy č. 8, odečte se její
objemový podíl příslušející standardnímu prove-
dení jako v případě konstrukce chybějící podle
bodu c) a stanoví se pro ni nový objemový podíl
postupem podle bodu a),

c) chybí-li ve stavbě konstrukce uvedená v příslušné
tabulce přílohy č. 15, vynásobí se její objemový
podíl koeficientem 1,852 a odečte se od součtu ob-
jemových podílů.“.

7. V § 8 odst. 2 se text „Není-li ve výčtu kon-
strukcí a vybavení v příslušné tabulce přílohy č. 15 uve-
dena konstrukce, která se ve stavbě vyskytuje, zjistí se
její objemový podíl dle bodu 8 písm. b) této přílohy.
Zjištěný objemový podíl se vynásobí koeficien-
tem 1,852 a připočte se k součtu objemových podílů;
přitom se výše ostatních objemových podílů nemění.
Dále platí postup uvedený v § 3 odst. 3 písm. b).“ na-
hrazuje textem:

„Dále platí, že

a) není-li ve výčtu konstrukcí a vybavení v příslušné
tabulce přílohy č. 15 uvedena konstrukce, která se
ve stavbě vyskytuje, zjistí se její objemový podíl
podle bodu 8 písm. b) této přílohy; zjištěný ob-
jemový podíl se vynásobí koeficientem 1,852 a při-
počte se k součtu objemových podílů, přitom se
výše ostatních objemových podílů nemění,

b) je-li ve stavbě konstrukce, jejíž náklady na poří-
zení činí více než dvojnásobek nákladů standard-
ního provedení podle přílohy č. 9, odečte se její
objemový podíl příslušející standardnímu prove-
dení jako v případě konstrukce chybějící podle
bodu c) a stanoví se pro ni nový objemový podíl
postupem podle bodu a),

c) chybí-li ve stavbě konstrukce uvedená v příslušné

tabulce přílohy č. 15, vynásobí se její objemový
podíl koeficientem 1,852 a odečte se od součtu
objemových podílů.“.

8. V § 13 odst. 2 se text „Není-li ve výčtu kon-
strukcí a vybavení v příslušné tabulce přílohy č. 15 uve-
dena konstrukce, která se v bytu nebo nebytovém
prostoru, případně ve společné části budovy vyskytuje,
zjistí se její objemový podíl dle bodu 8 písm. c) této
přílohy. Takto zjištěný objemový podíl se vynásobí
koeficientem 1,852 a připočte se k součtu objemových
podílů; přitom se výše ostatních objemových podí-
lů nemění. Dále platí postup uvedený v § 3 odst. 3
písm. b).“ nahrazuje textem:

„Dále platí, že

a) není-li ve výčtu konstrukcí a vybavení v příslušné
tabulce přílohy č. 15 uvedena konstrukce, která se
ve stavbě vyskytuje, zjistí se její objemový podíl
podle bodu 8 písm. c) této přílohy; zjištěný
objemový podíl se vynásobí koeficientem 1,852
a připočte se k součtu objemových podílů, přitom
se výše ostatních objemových podílů nemění,

b) je-li ve stavbě konstrukce, jejíž náklady na poří-
zení činí více než dvojnásobek nákladů standard-
ního provedení podle příloh č. 2, 3 a 6, odečte se
její objemový podíl příslušející standardnímu pro-
vedení jako v případě konstrukce chybějící podle
bodu c) a stanoví se pro ni nový objemový podíl
postupem podle bodu a),

c) chybí-li ve stavbě konstrukce uvedená v příslušné
tabulce přílohy č. 15, vynásobí se její objemový
podíl koeficientem 1,852 a odečte se od součtu
objemových podílů.“.

9. V § 22 odstavec 3 zní:

„(3) Zahrnuje-li nájemní smlouva více staveb,
které netvoří příslušenství k jiným stavbám, bez rozli-
šení nájemného, oceňují se jednotlivé stavby, jako by
nebyly pronajaty nákladovým způsobem nebo podle
odstavce 2, jsou-li stavbou vyjmenovaného typu. Ná-
jemné se v těchto případech zjistí ve výši obvyklého
nájemného.“.

10. V § 22 odstavec 7 zní:

„(7) Cena stavby podle odstavců 1 až 3 se zjistí
z ceny stavby zjištěné nákladovým způsobem bez koe-
ficientu prodejnosti Kp a ceny stavby zjištěné výnoso-
vým způsobem s tím, že způsob výpočtu ceny je sta-
noven v příloze č. 17 v tabulce č. 2 podle zatřídění do
skupiny podle tabulky č. 1 na základě analýzy rozvoje
nemovitosti.“.

11. V § 23 odst. 1 se věta poslední zrušuje.

12. V § 23 odst. 4 se slova „nebo soubor staveb“
zrušují a za slova „podle § 28“ se vkládají slova
„a § 28a“.

Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5931



13. V § 27 se doplňuje odstavec 8, který zní:

„(8) Pokud od účinnosti vydání nebo poslední ak-
tualizace cenové mapy stavebních pozemků obce obec-
ně závaznou vyhláškou obce uplynulo více než 2 roky,
nelze ji pro zjištění cen pozemků použít a cena po-
zemků se zjistí podle následujících ustanovení této vy-
hlášky.“.

14. V § 31 odst. 1 se slova „odst. 2“ nahrazují
slovy „odst. 1, upraví se zdůvodněnými přirážkami
a srážkami podle přílohy č. 21 a vynásobí se koeficien-
ty Ki z přílohy č. 38 a Kp z přílohy č. 39“.

15. V § 31 odst. 2 se slova „odst. 3“ nahrazují
slovy „odst. 1 písm. a) až l), upraví se zdůvodněnými
přirážkami a srážkami podle přílohy č. 21 a vynásobí se
koeficienty Ki z přílohy č. 38 a Kp z přílohy č. 39“ a na
konci odstavce se doplňuje text, který zní:

„Přitom platí, že
a) je-li z vyjmenovaných dokladů podle stavebního

zákona jednoznačně zřejmá budoucí skutečně za-
stavěná část pozemku, vynásobí se cena zbývající
části pozemku koeficientem 0,20; totéž platí, je-li
zvláštním právním předpisem stanovená nejvyšší
přípustná zastavěnost pozemku,

b) není-li z vyjmenovaných dokladů podle staveb-
ního zákona zřejmá budoucí skutečně zastavěná
část pozemku, vynásobí se cena pro celý pozemek
koeficientem 0,60.“.

16. V § 31 odst. 3 se slova „odst. 2“ nahrazují
slovy „odst. 1 písm. a) až l), upraví se zdůvodněnými
přirážkami a srážkami podle přílohy č. 21“ a za slova
„a vynásobí se“ se vkládají slova „koeficientem Ki z pří-
lohy č. 38, koeficientem Kp z přílohy č. 39 a“.

17. V § 31 odst. 6 se za slova „vodních ploch po-
dle“ vkládají slova „odstavce 1 je nejméně 20 Kč/m2

a podle“.

18. Část čtvrtá se včetně nadpisu zrušuje.

19. V § 41 odst. 2 se slovo „dřevin“ nahrazuje
slovem „rostlin“.

20. V § 41 odst. 3 se slovo „zjištěná“ zrušuje.

21. V § 42 odst. 4 se slovo „dřevin“ nahrazuje
slovem „rostlin“.

22. V § 42 odst. 5 se za slovy „odstavce 3 a okras-
ných“ slovo „dřevin“ nahrazuje slovem „rostlin“.

23. V § 44 odst. 5 se za slova „Pro pozemek“
vkládají slova „ , s výjimkou pozemku oceňovaného
podle § 31,“.

24. V § 44 odst. 6 se ve větě druhé za slova „Jsou-
-li na pozemku“ vkládají slova „ , s výjimkou pozemku
oceňovaného podle § 31,“.

25. V příloze č. 2 v tabulce Základní ceny za m3

obestavěného prostoru budovy a její standardní vyba-
vení a základní ceny za m2 podlahové plochy bytu
a nebytového prostoru se u typu F ve sloupci
Kód CZ – CC číslo „123“ zrušuje a ve sloupci Účel
užití budovy se slova „budovy pro služby“ zrušují.

26. V příloze č. 2 v tabulce Základní ceny za m3

obestavěného prostoru budovy a její standardní vyba-
vení a základní ceny za m2 podlahové plochy bytu a ne-
bytového prostoru se u typu H ve sloupci Účel užití
budovy slova „(společné stravování)“ nahrazují slovy
„a služby“.

27. Příloha č. 16 zní:

„Příloha č. 16 k vyhlášce č. 3/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5932 Částka 167



28. V příloze č. 17 tabulka č. 2 včetně nadpisu,
vysvětlivek a poznámek pod tabulkou zní:

Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5933



29. V příloze č. 18 tabulka č. 1 včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5934 Částka 167



30. V příloze č. 19 tabulka č. 1 včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5935



31. V příloze č. 20 tabulka č. 1 včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5936 Částka 167



32. V příloze č. 20a tabulka č. 1 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5937



33. V příloze č. 21 pod tabulkou č. 3 v odkaze
označeném * se za slovy „v příloze č. 39 oblast č. 1“
vkládají slova „ , u města Most oblast č. 2“.

34. V příloze č. 21 v poznámce č. 1 se za slovy

„v příloze č. 39 jejich oblast č. 1“ vkládají slova
„ , u města Most oblast č. 2“.

35. Příloha č. 38 zní:

„Příloha č. 38 k vyhlášce č. 3/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5938 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5939



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5940 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5941



36. Příloha č. 39 zní:

„Příloha č. 39 k vyhlášce č. 3/2008 Sb.

Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5942 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5943



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5944 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5945



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5946 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5947



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5948 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5949



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5950 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5951



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5952 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5953



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5954 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5955



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5956 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5957



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5958 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5959



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5960 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5961



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5962 Částka 167



Sbírka zákonů č. 450 / 2012Částka 167 Strana 5963



Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2013.

Ministr:

Ing. Kalousek v. r.

Sbírka zákonů č. 450 / 2012Strana 5964 Částka 167



451

VYHLÁŠKA

ze dne 10. prosince 2012,

kterou se mění vyhláška Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí
s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších

předpisů, a vyhláška č. 564/2002 Sb., o stanovení území okresů České republiky a území
obvodů hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 3 zákona
č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním
úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, a po-
dle § 1a odst. 3 zákona č. 36/1960 Sb., o územním čle-
nění státu, ve znění zákona č. 320/2002 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

Změna vyhlášky Ministerstva vnitra č. 388/2002 Sb.,
o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným

obecním úřadem a správních obvodů
obcí s rozšířenou působností,
ve znění pozdějších předpisů

Čl. I

Vyhláška č. 388/2002 Sb., o stanovení správních
obvodů obcí s pověřeným obecním úřadem a správních
obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění vyhláš-
ky č. 388/2004 Sb., vyhlášky č. 361/2006 Sb., vyhlášky
č. 445/2008 Sb., vyhlášky č. 486/2009 Sb., vyhlášky
č. 316/2010 Sb. a vyhlášky č. 440/2011 Sb., se mění
takto:

1. V § 13 ve správním obvodu obce s pověřeným
obecním úřadem Valašské Meziříčí se za slovo „Klade-
ruby“ vkládá slovo „ , Krhová“, a za slovo „Police“ se
vkládá slovo „ , Poličná“.

2. V § 26 ve správním obvodu obce s rozšířenou

působností Valašské Meziříčí se za slovo „Kladeruby“
vkládá slovo „ , Krhová“, a za slovo „Police“ se vkládá
slovo „ , Poličná“.

ČÁST DRUHÁ

Změna vyhlášky č. 564/2002 Sb., o stanovení území
okresů České republiky a území obvodů hlavního

města Prahy, ve znění pozdějších předpisů

Čl. II

V příloze č. 1 k vyhlášce č. 564/2002 Sb., o stano-
vení území okresů České republiky a území obvodů
hlavního města Prahy, ve znění vyhlášky č. 623/2004
Sb., vyhlášky č. 361/2006 Sb., vyhlášky č. 513/2006 Sb.,
vyhlášky č. 445/2008 Sb., vyhlášky č. 486/2009 Sb. a vy-
hlášky č. 316/2010 Sb., se v okrese Vsetín za slovo
„Kladeruby“ vkládá slovo „ , Krhová“ a za slovo „Po-
lice“ se vkládá slovo „ , Poličná“.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. III

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2013.

Ministr:

Kubice v. r.

Sbírka zákonů č. 451 / 2012Částka 167 Strana 5965



Sbírka zákonů 2012Strana 5966 Částka 167



Sbírka zákonů 2012Částka 167 Strana 5967



Sbírka zákonů 2012

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2012 činí 6 000,– Kč,
třetí záloha na rok 2012 činí 4 500,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční
předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená
linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14;
České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85;
Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho,
Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň:
Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4:
Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362,
po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS
START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenské-
ho 38; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková,Žižkova 45; Žatec: Jindřich
Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně
po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po
ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO
(právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5968 Částka 167

8591449 167017

12

ISSN 1211-1244


